

האיחוד העולמי של חכמי הדת המוסלמים, הפועל מקטר פרסם פסק הלכה הקורא למוסלמים להתערב צבאית למען עזה

4 בנובמבר 2023

עיקרים

◀ **האיחוד העולמי של חכמי הדת המוסלמים, ארגון אסלאמי רדיקאלי היושב בקטר**, הציג ב-31 באוקטובר 2023 במסיבת עיתונאים, פסק הלכה תחת הכותרת "חובת הממשלות האסלאמיות לנוכח הפלישה הציונית לעזה". **פסק ההלכה קורא לממשלות וצבאות המדינות המוסלמיות להתערבות צבאית דחופה להצלת תושבי רצועת עזה כמו גם להעניק להם סיוע חומרי, דתי, מדיני ומשפטי**. על פי פסק ההלכה, החובה להלחם היא בעיקר של הפלסטינים ביהודה ושומרון ושל ערביי ישראל כמו גם על המדינות הגובלות עם ישראל. פסק ההלכה גם מותח ביקורת על שתיקתם והוא רואה בכך "חטא דתי ובגידה באל".

◀ זהו פסק הלכה שני שמפרסם איחוד חכמי הדת מאז תחילת המלחמה. ב-21 באוקטובר 2023, פורסם פסק הלכה בו הודגש, כי מעשיהם של תושבי רצועת עזה ו"פלסטין" הם ג'האד על פי ההלכה, ולכן זו חובה החלה עליהם לשחרור אדמתם. פסק ההלכה הדגיש, כי הסיוע לתושבי עזה ו"פלסטין" הוא חובה הלכתית החלה על כל המוסלמים, כל אחד על פי מעמדו ויכולתו, ובכל אמצעי אפשרי, אם בהקרבת חיים, בכסף, במילים, בהפגנות, בעמדה מדינית ועוד. קודם לפסקי ההלכה פרסם הארגון ב-7 באוקטובר 2023 הודעת תמיכה במתקפת הטרור של חמאס.

◀ האיחוד העולמי של חכמי הדת המוסלמים, הוקם בשנת 2004 ע"י השיח' יוסף אלקרצ'אוי, שעמד בראשו עד שנת 2018, ונחשב לאחד מפוסקי ההלכה הבכירים באסלאם הסוני במשך שנים רבות. מטה הארגון, מאז הקמתו, **נמצא בדוחה, בירת קטר**. אלקרצ'אוי, יליד מצרים, עבר בשנות ה-60 לקטר ומשם פעל עד למותו בשנת 2022. אלקרצ'אוי נחשב כאחד מפוסקי ההלכה הבכירים באסלאם הסוני וכסמכות הדתית והאידיאולוגית העליונה של תנועת האחים המוסלמים, הגם שפורמאלית הוא לא כיהן כמנהיג הרשמי של התנועה. הוא החזיק בדעות קיצוניות בכל הקשור לישראל **והיווה מקור סמכות דתית ראשונה במעלה עבור חמאס**. אלקרצ'אוי תמך בטרור הפלסטיני כולל נגד מטרות אזרחיות. הוא פרסם **פסקי הלכה הקוראים לג'האד נגד ישראל והיהודים והמתירים ביצוע פיגועי התאבדות, גם אם נפגעים בעקבותיהם נשים וילדים**.

◀ **פרסום פסק ההלכה של הארגון, היושב בקטר וככל הנראה גם נתמך על ידה, משקף את העובדה שבעוד קטר, המציגה עצמה מאז פרוץ המלחמה כמי שפועלת נמרצות כמתווכת בנושא ההקלות ההומניטאריות לרצועת עזה ושחרור החטופים, היא משמשת אכסניה לארגון אסלאמי קיצוני המפרסם פסקי הלכה הקורא למוסלמים לבצע פעילות צבאית נגד ישראל**.

פירוט המידע

◀ האיחוד העולמי של חכמי הדת המוסלמים פרסם (ב-31 באוקטובר 2023) במסיבת עיתונאים שקיים בדוחה שבקטר פסק הלכה שהוציא תחת הכותרת, "חובת הממשלות האסלאמיות לנוכח הפלישה הציונית לעזה". פסק ההלכה קורא למשטרים וצבאות המדינות המוסלמיות להתערבות צבאית דחופה להצלת תושבי רצועת עזה כמו גם להעניק להם סיוע חומרי, דתי, מדיני ומשפטי. פסק ההלכה מותח ביקורת על שתיקתן של המדינות המוסלמיות ורואה בכך חטא דתי ובגידה באל (ערוץ היוטיוב של האיחוד העולמי של חכמי הדת המוסלמים, 31 באוקטובר 2023).

◀ **להלן עיקרי פסק ההלכה** (אתר האיחוד העולמי של חכמי הדת המוסלמים, 31 באוקטובר 2023):

- ◆ מבחינה הלכתית, על המשטרים השולטים והצבאות הרשמיים להתערב בדחיפות להצלת רצועת עזה מרצח העם וההרס הכולל, מתוך מחויבות מלאה לחובת התמיכה בפלסטין מבחינה דתית, מדינית, משפטית ומוסרית, ובהתאם לאמנות הבינלאומיות ולאינטרסים האסטרטגיים של האזור והאומה.
- ◆ מבחינה הלכתית חובת ההתערבות הצבאית ואספקת הציווד והידע הצבאיים מוטלת על מספר גורמים ביניהם: הרשות הפלסטינית והארגונים הפלסטינים ביהודה, שומרון ובשטח ישראל; על ארבע מדינות הטבעת הגובלות בישראל מצרים, ירדן, סוריה ולבנון. כמו כן על כל המדינות הערביות והאסלאמיות, בתיאום עם הפלסטינים וארבע מדינות הטבעת, במסגרת ברית דחופה שתחרוג ממצב ההיסוס והחולשה, שנמשך מזה עשרות שנים ואשר איפשר לישראל להמשיך "בפשעיה".
- ◆ חובתם ההלכתית של חכמי הדת, האליטות והגופים השונים לפעול בדחיפות ללחוך על המשטרים השולטים, הצבאות הרשמיים והמוסדות הפוליטיים, הפרלמנטריים והמשפטיים להתערב בדחיפות ולפעול במהירות, ולשאת באחריות הדתית, ההיסטורית, החוקתית והאסטרטגית שלהם.
- ◆ התמיכה המערבית המקיפה בישראל מבחינה צבאית, פיננסית, תקשורתית, דיפלומטית ואסטרטגית, מחייבת את המדינות הערביות והאסלאמיות לצעדי גומלין מבחינה צבאית, פיננסית, תקשורתית, דיפלומטית ואסטרטגית כדי להשיג איזון בינלאומי. לא יעלה על הדעת שהצבאות הרשמיים, שמספרם ארבעה מיליון, ומוציאים 170 מיליארד דולר בשנה, יישארו מרותקים לבסיסיהם.
- ◆ אסור על פי ההלכה האסלאמית לשתוק על התוקפנות. הפקרת עזה, מסגד אלאקצא, ירושלים ופלסטין להשמדה והרס היא בגידה באללה ובשליחו ובמאמינים, ואחד החטאים החמורים ביותר.



מימין : מסיבת עיתונאים בה נחשף פסק ההלכה (ערוץ היוטיוב של האיחוד העולמי של חכמי הדת המוסלמים), (31 באוקטובר 2023). משמאל : פסק ההלכה כפי שפורסם באתר האיחוד (אתר האיחוד העולמי של חכמי הדת המוסלמים, 31 באוקטובר 2023)

❖ יצוין, כי זהו פסק ההלכה השני שמפרסם האיחוד מאז תחילת המלחמה. ב-21 באוקטובר 2023, פורסם פסק הלכה שבו הודגש, כי מעשיהם של תושבי עזה ו"פלסטין" הם בבחינת ג'האד על פי ההלכה, שהינו חובה לשחרור אדמתם. פסק ההלכה גם הדגיש, כי הסיוע לתושבי עזה ו"פלסטין" הוא בבחינת חובה הלכתית לא רק עבור הפלסטינים אלא הוא חל על כל המוסלמים, כל אחד על פי מעמדו ויכולתו, ובכל אמצעי אפשרי, אם באמצעות הקרבת החיים או בכסף, במילים, בהפגנות, בעמדה מדינית וכו'. בפנייה לשליטים הערבים והמוסלמים הודגש, כי חובתם ההלכתית היא לתמוך באחיהם ברצועת עזה בכל אמצעי הכוח: הצבאי, הכספי הדיפלומטי ובאמצעות עמדה מדינית קשוחה וברורה בה עליהם להחרים ולבודד את ישראל. פסק ההלכה קבע כי נורמליזציה עם ישראל, על כל סוגיה, אסורה וקרא למדינות שנימלו את היחסים עם ישראל לנתקם (אתר "האיחוד העולמי של חכמי הדת המוסלמים, 22 באוקטובר 2023).



פסק ההלכה הקודם (אתר האיחוד העולמי של חכמי הדת המוסלמים, 22 באוקטובר 2023)

◀ יוזכר כי הארגון פרסם ב-7 באוקטובר 2023 הודעה חתומה על ידי נשיא הארגון, התומכת במתקפת הטרור של חמאס אותה כינה כ"מתקפה יעילה ומתבקשת". כמו כן, האיחוד הדגיש בהודעתו כי על המוסלמים מוטלת חובה דתית לתמוך באחיהם ואחיותיהם בכל פלסטין, במיוחד באלאקצא (אתר האיחוד העולמי של חכמי הדת, 7 באוקטובר 2023).

נספח

האיחוד העולמי של חכמי הדת המוסלמים

◀ ההתאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמי הוא ארגון אסלאמי רדיקלי, שבסיסו בקטר, וככל הנראה נתמך על ידה. הארגון נוסד בשנת 2004 ע"י השיח' יוסף אלקרצ'אוי, שנחשב לאחד מפוסקי ההלכה הבכירים באסלאם הסוני במשך שנים רבות ואשר דרך הארגון ריכז ותיאם פעילות של חכמי-דת אסלאמיים רדיקלים מרחבי העולם, רבים מהם אנשי תנועת האחים המוסלמים, אך גם בני זרמים אחרים, חלקם קיצוניים מהאחים המוסלמים, ויחד טיפחו הם את השיח האסלאמי הרדיקלי בימינו. מטה ההתאחדות נמצא בדוחה, בירת קטר, ויש לו גם סניפים נוספים בתורכיה, תוניס ועזה.

שיח' יוסף אלקרצ'אוי¹



שיח' יוסף קרצ'אוי (פאלאינפו, 15 באוגוסט 2010)

¹ להרחבה ראו פרסום מרכז המידע מ-18 לאוקטובר 2022: "[השיח' יוסף אלקרצ'אוי והשפעתו על התפשטות האסלאם הרדיקלי](#)". ופרסום מרכז המידע מ-27 בפברואר 2011: "[קווים לדמותו של שיח' ד"ר יוסף עבדאללה אלקרצ'אוי, מבכירי הפוסקים המוסלמים סונים, המזוהים עם האחים המוסלמים](#)".

◀ שיח' יוסף אלקרצ'אוי, שנפטר ב-25 בספטמבר 2022, נחשב לאחד מחשובי הפוסקים המוסלמים, וכסמכות רוחנית שאין לערער עליה, בקרב עשרות מיליוני מוסלמים בעולם. אלקרצ'אוי, מצרי במוצאו, התגורר רוב שנותיו בקטר. הוא זכה למעמד מיוחד בקרב תנועת האחים המוסלמים, בקרב חמאס, תנועת הבת של האחים, ואף בקרב התנועה האסלאמית בישראל. בעקבות הוצאתם מחוץ לחוק של האחים המוסלמים במצרים הוא נחשב למבוקש במצרים.

◀ אלקרצ'אוי החזיק בדעות קיצוניות בכל הקשור לישראל והוא היווה מקור סמכות דתי ראשון במעלה עבור חמאס. אלקרצ'אוי תמך בטרור הפלסטיני כולל נגד מטרות אזרחיות בטענה, כי מדובר בביטוי לגיטימי של "התנגדות". הוא פרסם פסקי הלכה הקוראים לג'האד נגד ישראל והיהודים והמתירים ביצוע פיגועי התאבדות, גם אם נפגעים בעקבותיהם נשים וילדים. כמו כן פרסם פסק הלכה המתיר תקיפת יהודים ברחבי העולם שכן הוא לא ראה הבדל יסודי בין יהדות לציונות, ועל כן כל מטרה יהודית היא שוות ערך למטרה ישראלית. יש לציין שמעמדו המוביל של אלקרצ'אוי באסלאם הסוני הקנה משנה תוקף לחוות הדעת ההלכתית שלו שנתנו הכשר לביצוע הטרור הפלסטיני, והפכו אותו לגורם בעל השפעה רבה בעיצוב הלך הרוח האנטי-ישראלי בעולם המוסלמי והערבי. יצוין שבכירים בחמאס הסתמכו על פסקי ההלכה של אלקרצ'אוי שהתירו ביצוע פיגועי התאבדות נגד ישראל כדי להצדיק סוג זה של פיגועים.